



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 52.616.684/0001-54 – Inscrição Estadual 14.025.262-2
Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



À

Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT

Comissão de Licitação

Ref.: **Pregão Eletrônico - SRP nº 021/2024.**

Abertura: **30 de setembro de 2024**

Horas: **09:00 horas (Brasília)**

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 021/2024**, promovido pela **PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PARANATINGA/MT**, que a empresa, ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA, CNPJ/MF 52.616.684/0001-54, sob a Inscrição Estadual nº 14.025.262-2, com sede a Av. Deputado Emanuel Pinheiro, 2130AC, Bairro Jardim Bela Vista, Rondonópolis – MT - CEP 78.714-339, neste ato representada por sua proprietária e Representante legal Andreia Ribeiro dos Santos, inscrita sob o CPF/MF 024.664.711-67, que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposição do artigo 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021. Conforme em anexo alguns documentos que comprovam a composição dos preços sendo exequíveis.

Considerando que possuímos estoques de peças e materiais utilizados na prestação dos serviços, além disso, recebermos bonificações, descontos e condições diferenciadas de pagamento junto aos fornecedores que promovem eventuais campanhas.

Ressaltamos que os itens frutos do objeto ora licitados possuem natureza imediata, não sendo para longo prazo com valores demasiadamente baixos tornando infundada a comprovação de exequibilidade dos mesmos, que estão dispostos no termo de referência do edital e no contrato.

O principal objetivo do legislador e da Administração é evitar o descumprimento do contrato e a descontinuidade do serviço público. Contudo, não há um limite legal que obrigue o particular a praticar preços específicos na planilha de custos. O Poder Público não tem a prerrogativa de vincular os licitantes de modo que impeça a livre concorrência.

Com esse raciocínio, isto é, de que uma proposta não pode ser desclassificada por preço inexequível quando o licitante comprovar que a cumprirá integralmente, é que confirma-se o caráter relativo dos artigos 48 e 59 da antiga e da nova lei, respectivamente. Diante do exposto apresentamos um raciocínio rápido de comprovação de nossos preços.

Apresentamos nossa comprovação de proposta exequível

Considerando os valores hora proposta por nós no presente certame com as unidades

Av. Deputado Emanuel Pinheiro, 2130AC, Bairro Jardim Bela Vista
Rondonópolis – MT - CEP 78.714-339
E-mail: andreiaribeiro40@gmail.com



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 52.616.684/0001-54 – Inscrição Estadual 14.025.262-2
Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



abaixo

A característica da empresa não está em angariar lucro na venda de produtos, mas em prestar serviços, com isso temos preços mais competitivos.

Salientamos que também temos que oferecer garantia dos nossos produtos e serviços e que é uma imensa gama de marcas e modelos acarretando diferentes valores.

Ordem	Descrição	Valor Unitario contratado
1	CONTROLE REMOTO PARA SPLIT	R\$ 35,00
2	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - CAPACITOR DE FASE ANTICHAMA DUPLO, COM CAPACITANCIA DE (51 A 60+6 A 9)UF	R\$ 60,00
3	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	R\$ 350,00
4	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA	R\$ 50,00
5	PLACA CONDENSADORA INVERT	R\$ 200,00
6	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO 12 A 24	R\$ 80,00
7	PORCA LATAO AR CONDICIONADO	R\$ 5,50
8	SERVICO DE CONFIGURAÇÃO DE CONTROLE REMOTO PARA CONDENSADORES DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO DO CONTROLE	R\$ 15,00
9	SERVICO DE HIGIENIZACAO, LIMPEZA, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS.	R\$ 50,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTU'S A 24.000 BTU'S COM MOTOR INCLUSO	R\$ 50,00
11	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS. COM MOTOR INCLUSO	R\$ 100,00
12	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	R\$ 100,00
13	SERVICO DE LIMPEZA E REGULAGEM DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000 BTUS	R\$ 50,00
14	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REF RIGERACAO - DO TIPO DE SUBSTITUICAO DO DISPLAY DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 A 18.000 BTU'S.	R\$ 20,00
15	SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO DO TIPO INSTALACAO	R\$ 150,00
16	SERVICO DE RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS.	R\$ 100,00
17	SERVICO DE TROCA DA TURBINA EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DA PECA	R\$ 150,00
18	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS.	R\$ 70,00
19	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS.	R\$ 70,00
20	SERVICO DE TROCA DE MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS, COM MOTOR INCLUSO	R\$ 500,00
21	SERVICO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA - 18.000 BTUS, COM PLACA INCLUSA	R\$ 100,00
22	SERVICO DE TROCA DE SENSOR - 18.000 BTUS, COM SENSOR INCLUSO	R\$ 20,00
23	SERVICO DE TURBINA EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DA PECA	R\$ 100,00
24	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO	R\$ 35,00
25	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO DE SUBSTITUICAO DO DISPLAY DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 A 30.000 BTU'S.	R\$ 50,00
26	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA E REGULAGEM DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS	R\$ 50,00
27	SERVICO DE RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS.	R\$ 50,00

Av. Deputado Emanuel Pinheiro, 2130AC, Bairro Jardim Bela Vista
Rondonópolis – MT - CEP 78.714-339
E-mail: andreiaribeiro40@gmail.com



28	SERVICO DE TROCA DA TURBINA EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DA PECA	R\$ 100,00
29	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS.	R\$ 60,00
30	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS.	R\$ 60,00
31	SERVICO DE TROCA DE MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS, COM MOTOR INCLUSO	R\$ 350,00
32	SERVICO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA 12.000 BTUS COM PLACA INCLUSA	R\$ 100,00
33	SERVICO DE TROCA DE SENSOR - 12.000 BTUS, COM SENSOR INCLUSO	R\$ 29,99
34	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO - COMPRESSOR CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S	R\$ 400,00
35	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 A 36.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	R\$ 150,00
36	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO HIGIENIZACAO E REVISAO EM AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS.	R\$ 50,49
37	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO HIGIENIZACAO E REVISAO EM AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS.	R\$ 100,00
38	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS.	R\$ 120,00
39	SERVICO DE TROCA DE MOTOR 24.000 BTUS, COM MOTOR INCLUSO	R\$ 100,00
40	SERVICO DE TROCA DE MOTOR 24.000 BTUS, COM MOTOR INCLUSO	R\$ 400,00
41	SERVICO DE TROCA DE MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS, COM MOTOR INCLUSO	R\$ 379,00
42	30.000 BTUS, COM PLACA INCLUSO 30.000 BTUS, COM PLACA INCLUSO	R\$ 120,00
43	SERVICO DE TROCA DE SENSOR - 24.000 BTUS, COM SENSOR INCLUSO	R\$ 50,00
44	SERVICO DE TROCA DE SENSOR - 30.000 BTUS, COM SENSOR INCLUSO	R\$ 57,35
45	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO - COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S,	R\$ 350,00
46	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA	R\$ 50,00

Conforme a apuração do Simples Nacional do mes 09/2024 nossa alíquota está em 6.0000033150288%, considerando-se a, Receita Bruta Acumulada nos 12 meses (RBT 12), e aplicando-se a formula, $[(RBT12 \times ALIQ) - PD] / RBT12$

A Nova Lei de Licitações, 14133/21, apresenta quatro tipos de sanções: advertência, multa, impedimento de licitar/contratar e a declaração de inidoneidade para licitar/contratar. Uma das primeiras substituições que a nova lei faz é a supressão da suspensão temporária e o impedimento de contratação por prazo não superior a 2 anos.

Administração em especial na NLCC trás um artigo próprio para acompanhamento e controle e punições para as empresas que não atendam os requisitos do edital e a boa execução dos serviços.

Art. 155 O licitante ou contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

I – dar causa a inexecução parcial do contrato

II – dar causa a inexecução parcial do contrato que cause grave dano á administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo.

III – dar causa a inexecução total do contrato

Diante de todo apresentado declaramos CAPACIDADE TÉCNICA, para atender o presente processo e nos colocamos a disposição



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 52.616.684/0001-54 - Inscrição Estadual 14.025.262-2
Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



Rondonópolis/MT 11 de Outubro de 2024.

ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA.

Andreia Ribeiro dos Santos
Representante Legal
CPF 024.664.711-67



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 52.616.684/0001-54 - Inscrição Estadual 14.025.262-2
Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



Página 1 / 2 - 42122341-1

FRIGELAR

Orçamento(s) Sujeito(s) a Análise de Crédito: 42122341-1

Vendedor: Maria Aparecida Ana Da Silva E-mail: MARIAAPARECIDA@FRIGELAR.COM.BR Telefone: Filial: 53 MT						Cliente: 52.616.684 ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS Endereço: AV DEPUTADO EMANUEL PINHEIRO, 2130AC JARDIM BELA VISTA - RONDONOPOLIS - MT RGRE: Grupo Fiscal: MT-OS								
Data Criação : 09/10/2024 16:35 Data envio/impressão: 09/10/2024 17:19 Data Validade: 10/10/2024 Carrinho: 42122341-1						Forma de Pagamento: PIX PIX Valor da entrada: R\$0,00								
FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA,834 POCAO 78015-600 CUIABA, MT -BRA CNPJ: 926604000053-40 Ordem de Venda: DV_017638887 IE: 139065520						Ordem de compra do cliente: Tipo de Venda: Venda Uso, Consumo Ou Imobilizado (VDA USOM) Tipo de frete: Retirada por Agendamento Transportadora:								
Sq.	Foto	Código Referência	Descrição	NCM	Origem	PIS COFINS Incluídos	ICMS Calc. Incluso	Unid.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Unit. (PI)	Vi. Unit. ST	Vi. Unit. C/Imp	Vi. Total
1		S13219 EOS-1000	Controlador Remoto Universal Eos Ar Condicionado Split	85437099	1	9,25%	17%	Pc	1	R\$16,3400	R\$1,0600	R\$0,0000	R\$17,4000	R\$17,4000
2		S23864 SD134SN-H3AG	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP 9502 BTUS R22 208-230V 60HZ	84143011	1	9,25%	17%	PC	1	R\$622,1348	R\$20,2200	R\$0,0000	R\$642,3548	R\$642,3548
3		S155285 ASD084SN-H6AU	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP 9000 BTUS R410A 208-230V 60HZ (NAO INVERTER)	84143011	1	9,25%	17%	Pc	1	R\$655,2308	R\$21,3000	R\$0,0000	R\$676,5308	R\$676,5308
4		S23866 SG1735N-H8CU	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.14HP 11842BTUS R22 208-230V 60HZ	84143011	1	9,25%	17%	PC	1	R\$745,2718	R\$24,2200	R\$0,0000	R\$769,4918	R\$769,4918
5		S146098 ASD1133N-F6KGH	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 12000 R410 BTUS 208 - 230V/60HZ (NAO INVERTER)	84143011	1	9,25%	17%	Pc	1	R\$673,8260	R\$21,9000	R\$0,0000	R\$695,7260	R\$695,7260
6		S10332 SHW737C4-U	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 2.75HP 25370BTUS R22 208-230V 60HZ	84143019	6	9,25%	17%	PC	1	R\$901,4036	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$901,4036	R\$901,4036
7		S146100 ASH2325N-C8DU1	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 24000 BTUS R410A 208 - 230V 60HZ (NAO INVERTER)	84143019	6	9,25%	17%	Pc	1	R\$1.126,9845	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$1.126,9845	R\$1.126,9845
8		D1983 35 MFD 380V C/TERM	CAPACITOR 35 MFD 380V C/TERMINAL 45X90 CORPO ALUMINIO EOS	85321000	1	9,25%	17%	PC	1	R\$13,7279	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$13,7279	R\$13,7279
9		D20768 45 MFD 380V C/TERM	CAPACITOR 45 MFD 380V C/TERMINAL 50X90 CORPO ALUMINIO EOS	85321000	1	9,25%	17%	PC	1	R\$16,5618	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$16,5618	R\$16,5618
10		D1984 40 MFD 380V C/TERM	CAPACITOR SIMPLES 40 MFD 380V C/TERMINAL 50X90 CORPO ALUMINIO	85321000	1	9,25%	17%	PC	1	R\$16,3686	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$16,3686	R\$16,3686
11		D31026 60 MFD 440V C/TERM	CAPACITOR 60 MFD 440V C/TERMINAL 50X110 CORPO ALUMINIO EOS	85321000	1	9,25%	17%	PC	1	R\$22,0548	R\$0,0000	R\$0,0000	R\$22,0548	R\$22,0548

Acesse Configurações para ativar o

		WELOZO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ADRIANA FALCIER R. DE SOUZA E JOSE V. DE SOUZA LTD CNPJ: 20.269.852/0001-96 - Inscriçao Estadual: 13.543.853-5 - Fone: (66)996766723 AV DOS APOSTOLOS , 22 - JD SUMARE - RONDONOPOLIS - MT			Data.... 20/05/2024 Codigo. 83668 Pgto.... A VISTA Atend.. MASTER Cod.Livro		
VENDA							
Cliente	324	ICE PRIME REFRIGERACAO		CNPJ/CPF	52.616.684/0001-54	I.E./RG	140252622
Fantasia				Fone	6696292910	Celular	Cep 78714339
End.	AVENIDA DEPUTADO EMANUEL PINHEIRO			Bairro.	JARDIM BELA VISTA	Cidade	Rondonopolis
Codigo	Descricao Produtos			Marca	UN	Qde	Valor Unit. Valor Total
112917	SUPORTE SPLIT 7K A 12K BR 450MM			??	UN	23	R\$33,90 R\$779,70
111190	ESPONJOSO BLINDADO 1/2			"	UN	113	R\$3,75 R\$423,75
111187	ESPONJOSO BLINDADO 1/4			"	UN	113	R\$3,50 R\$395,50
0606529661878	FITA PVC 100MM X 10 ISOFITAS				UN	30	R\$3,99 R\$119,70
13270	TUBO COBRE 1/2 KG			MBBNB	UN	60,975	R\$99,00 R\$6.036,52
100232673	TUBO COBRE 1/4 KG			"	UN	29,975	R\$99,00 R\$2.967,52
13272	TUBO COBRE 5/8 KG			MBBNB	UN	3,4	R\$99,00 R\$336,60
00000000000100	TUBO COBRE 3/8 KG				UN	2,01	R\$99,00 R\$198,99
0606529661731	ESPONJOSO BLINDADO 5/8			"	UN	5	R\$5,00 R\$25,00
111189	ESPONJOSO BLINDADO 3/8			"	UN	5	R\$3,25 R\$16,25

Av. Deputado Emanuel Pinheiro, 2130AC, Bairro Jardim Bela Vista
Rondonópolis – MT - CEP 78.714-339
E-mail: andreiaribeiro40@gmail.com



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 52.616.684/0001-54 - Inscrição Estadual 14.025.262-2

Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



RECEBEMOS DE ADRIANA FALCIER R. DE SOUZA E JOSE V. DE SOUZA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DIRECIONADO AO LADO		NF-e Nº 000000078 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ADRIANA FALCIER R. DE SOUZA E JOSE V. DE SOUZA LTDA AV DOS APOSTOLOS, 22 - JD SUMARE - CEP:78700-000 - RONDONÓPOLIS - MT TEL: (66)99676-6723		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000078 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		CHAVE DE ACESSO 5124 0520 2698 5200 0196 5500 1000 0000 7816 3974 8437 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 135438535		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 151240039144867 15/05/2024 17:16:37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 20.269.852/0001-96	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL 52.616.684 ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS		CNPJ / CPF 52.616.684/0001-54	DATA DA EMISSÃO 15/05/2024
ENDEREÇO AVENIDA DEPUTADO EMANUEL PINHEIRO, 2130		CID / CEP JARDIM BELA VISTA 78714-339	DATA SAÍDA / ENTRADA 15/05/2024
MUNICÍPIO Rondonópolis		UF MT	HORA DA SAÍDA
FONE / FAX (66)9629-2910		INSCRIÇÃO ESTADUAL 140252622	

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	15/05/2024	2.171,71									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.171,71	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.171,71

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO		CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		ENDEREÇO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
1							

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	TIPO DE IMPOSTO	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR OUTROS
7896950127	CABO FLEXIVEL PP 3 VIAS 3 X 1,5MM	85444900	0500	5405	UN	20,0000	5,9900	119,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789359013338	CAIXA PASSAGEM POP 29 X 17 X 5 S/TAMPA	39259090	0102	5102	UN	8,0000	15,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
471	LUVULA R KRONA 25 X 3/4	82021000	0102	5102	UN	8,0000	3,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789845202994	ITALHADEIRA SDS-PLUS 20X250MM HT PO-H-PC	82079000	0500	5405	UN	1,0000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789394657178	MARTELETE PERF.ROMP 18V IMV1815 S/B S/C	84672993	0500	5405	UN	1,0000	700,0000	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789394678925	BATERIA 18V 5,0AH IBV1850 VONDER	85078000	0102	5102	UN	1,0000	400,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789394657168	CARREGADOR DE BATERIA 18V ICBV1805 VD	85044010	0500	5405	UN	1,0000	100,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100232673	TUBO COBRE 1/4 KG	74111010	0102	5102	UN	1,9950	99,0000	197,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13270	TUBO COBRE 1/2 KG	74111010	0102	5102	UN	4,0650	99,0000	402,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111187	ESPONJOSO BLINDADO 1/4	39173100	0102	5102	UN	8,0000	3,5000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111189	ESPONJOSO BLINDADO 3/8	39173100	0102	5102	UN	8,0000	4,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
060652966187	FITA PVC 100MM X 10 ISOPITAS	39191020	0102	5102	UN	3,0000	3,9900	11,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112453	FITA ALUMINIZADA 48MMX45M	39191010	0102	5102	UN	1,0000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 83506 PEDIDO:83506 PROCON (66)34115297 R. Barão do Rio Branco 2102 JD Guanabara Rondonópolis MT Cep 78700000 (65)36138500/151 Av Historiador Rubens de Mendonça 917 Araes Edifício Eldorado Executive Center Cep 78008000 Cuiaba MT Trib Aprox R\$ 139,73 Federal e R\$ 303,59 Estadual Fonte IBPT. Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R\$ 443,31		

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 15/05/2024 17:16:42 - ACIV

Alfa Software



ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 52.616.684/0001-54 - Inscrição Estadual 14.025.262-2
Fone: (66) 99629-2910 - (66) 99200-7852



Orçamento

GUIABA, 2 de Outubro de 2024
Pedido: PV003434848
Status do Pedido: Pedido Aberto

1
02/10/2024
17:41

REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO S.A.

78070200

AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA
3476
JARDIM SHANGRI-LA
GUIABA
MT

CNPJ: 017542390023-25
IE: 136479197
Site: 0023

Vendedor: Roberto Ribeiro de Santana
Telefone:
E-Mail:

Cliente: 009529268

Cond. Pagamento....: ADTO

Plano Pagamento....: ADTO

Valor Entrada.....: R\$0,00

Adiantamento.....: R\$0,00

Tipo Frete.....: REEMBOLSO

Transportadora.....: CARVALIMA TRANSPORTES LTDA CGB

Item	Nº	Item Id	Ref.	Item Desc.	NCM	UN	Qtde	ICMS	PIS	COFINS	VL. Unit	IPi	ST	Total
1	204	PK1220600 2		CANO COBRE PANC 1/32F 09,52 3/8 0,194	74111 010	KG	3,10	49,74	4,01	18,45	89,00	0,00	0,00	275,90
2	202	PK1220600 2		CANO COBRE PANC 1/32F 19,05 3/4 0,403	74111 010	KG	6,40	102,70	8,27	38,11	89,00	0,00	0,00	569,60
3	100232511	FPIPIBC100		TUBO BLIND BRANCO INVERTER 3/8 X 10MM SC 300	39173 290	MT	16,00	4,27	0,34	1,58	1,48	0,00	0,00	23,68
4	100232514	FPIPIBC100		TUBO BLIND BRANCO INVERTER 3/4 X 10MM SC 180	39173 290	MT	16,00	6,93	0,56	2,57	2,40	0,00	0,00	38,40

Total Itens: 907,58

Frete: 55

Imposto s/Frete: 0

Desc. ZFM: 0

Total: 962,58

Está sabendo das novas Políticas de Privacidade da Dufrio? Em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), atualizamos as diretrizes de privacidade de dados para você ficar tranquilo com sua privacidade. Acesse www.dufrio.com.br/politica-de-privacidade/ ou o QRcode ao lado e saiba mais.



Passo 1 - Abra o câmera do seu celular

Passo 2 - Aponte a câmera para o QRcode ao lado

Passo 3 - Você será direcionado à nossa página



Programa Gerador do Documento de Arrecadação
do Simples Nacional - Declaratório

Declaração Original

Período de Apuração: 01/09/2024 a 30/09/2024

1. Identificação do Contribuinte

CNPJ Matriz: 52.616.684/0001-54
Nome empresarial: ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS LTDA
Data de abertura no CNPJ: 21/10/2023
Optante pelo Simples Nacional: Sim
Regime de Apuração: Competência
Nº da Declaração: 52616684202409001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaração:

Nenhuma

2. Apuração do Simples Nacional

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	30.165,65	0,00	30.165,65
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	115.700,86	0,00	115.700,86
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)	126.219,12	0,00	126.219,12
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	145.866,51	0,00	145.866,51
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	0,00	0,00	0,00
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)

2.2.1) Mercado Interno							
10/2023	0,00	11/2023	0,00	12/2023	0,00	01/2024	0,00
02/2024	0,00	03/2024	0,00	04/2024	0,00	05/2024	0,00
06/2024	45.120,59	07/2024	41.567,31	08/2024	29.012,96		
2.2.2) Mercado Externo							
10/2023	0,00	11/2023	0,00	12/2023	0,00	01/2024	0,00
02/2024	0,00	03/2024	0,00	04/2024	0,00	05/2024	0,00
06/2024	0,00	07/2024	0,00	08/2024	0,00		

2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

2.5) Valores Fixos

Não se aplica

2.6) Resumo da Declaração

Receita Bruta Auferida (regime competência)	Valor Total do Débito Declarado (R\$)
---	---------------------------------------

Número da Declaração: 52616684202409001
Autenticação: 52118.61845.66396.84881

Número do Recibo: 01.07.24278.0254209-6
Página 1



30.165,65	1.809,94
-----------	----------

2.7) Informações da Declaração por Estabelecimento

CNPJ Estabelecimento: 52.616.684/0001-54	
Município: RONDONOPOLIS	UF: MT
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$): Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, sem retenção/substituição tributária de ISS, com ISS devido ao próprio Município do estabelecimento Receita Bruta Informada: R\$ 30.165,65								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
72,40	63,35	232,03	50,32	785,51	0,00	0,00	606,33	1.809,94
Parcela 1: R\$ 30.165,65								

Totais do Estabelecimento Valor Informado: 30.165,65								
Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
72,40	63,35	232,03	50,32	785,51	0,00	0,00	606,33	1.809,94
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
72,40	63,35	232,03	50,32	785,51	0,00	0,00	606,33	1.809,94

2.8) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
72,40	63,35	232,03	50,32	785,51	0,00	0,00	606,33	1.809,94
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
72,40	63,35	232,03	50,32	785,51	0,00	0,00	606,33	1.809,94

3. Informações da Recepção da Declaração

Data e horário da transmissão da Declaração: 04/10/2024 15:36:38
Número do Recibo: 01.07.24278.0254209-6
Autenticação: 52118.61845.66396.84881

Número da Declaração: 52616684202409001
Autenticação: 52118.61845.66396.84881

Número do Recibo: 01.07.24278.0254209-6
Página 2